

Kyseessä Helsingin kaupungin vammaisneuvoston työvaliokunnan hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

Muutosjohtaja Timo Aronkytö

Vammaisfoorumi

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto on huolissaan suunnitellusta tavasta valita väliaikainen maakunnallinen vammaisneuvosto.

Lakiehdotuksessa Maakuntalaiksi, III OSA, TOIMIELIMET JA JOHTAMINEN 6 § Maakunnan vaikuttamistoimielimet sanotaan vammaisneuvostoista:

Maakuntahallituksen on asetettava ... vammaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi maakunnan vammaisneuvosto. Vaikuttamistoimielinten jäsenet tulee valita maakunnan kunnissa toimivien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kustakin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja. Maakuntahallituksen on huolehdittava edellä tarkoitettujen elinten toimintaedellytyksistä.

Vammaisfoorumi on lähettänyt vammaisjärjestöille kutsukirjeen maakunnan väliaikaisen vammaisneuvoston (myöhemmin MVN) valitsemiseksi vammaryhmäpohjaisesti. Tapa poikkeaa oleellisesti maakuntalain hengestä eikä kyse ole lainkaan vaikuttajatoimielinten (kunnallinen vammaisneuvosto) jäsenistä. Vammaisfoorumi on valtakunnallisten vammaisliittojen yhteistyöelin, jolla ei ole selkeitä yhteyksiä kunnalliseen vammaisneuvostotyöhön. Näin ollen sen toimenkuvaan liittyy huonosti paikallisten vammaisneuvostojen osallisuuden turvaaminen MVN:n toiminnassa. Ehdotettu ehdokasvalinta hukkaa sen tiedon, mikä nyt kunnallisissa vammaisneuvostoissa jo on ja jättää alueellisen yhdenvertaisuuden maakuntatasolla täysin sattuman varaan. Kunnallisissa vammaisneuvostoissa toimivilla jäsenillä on selkeä käsitys siitä, mitä tarpeita tietyn alueen vammaisilla on, millaiset kuntien päätökset vastaavat tarpeisiin hyvin tai mitkä huonosti, sekä vankka kokemus yhteistyöstä sote-asioissa jo niiden valmisteluvaiheessa.

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto edellyttää, että MVN valitaan maakuntalain hengen mukaisesti siten, että jokainen Uudenmaan kunnallinen vammaisneuvosto nimeää yhden jäsenen keskuudestaan. Jäsenten tulisi mahdollisuuksien mukaan olla vammaisia henkilöitä. Jos valituksi ei näin toimien tule tasapuolisesti oleellisten vammaryhmien edustajia, täydennetään MVN:oa siltä osin myöhemmin. Muistutamme lisäksi, että paikallisilla vammaisjärjestöillä on ollut yhteistyötä kunnallisten vammaisneuvostojen kanssa, joten tasapuolisuus järjestöjen välillä on tältä osin jo toteutunut.

HELSINGIN KAUPUNGIN VAMMAISNEUVOSTO

Ehdotamme myös, että maakunnallisen vammaisneuvoston jäseniksi voidaan valita vain kunnallisten vammaisneuvostojen vammaisjärjestöjä edustavia jäseniä, ei kuitenkaan vammaisjärjestöjen työntekijöitä, eikä kunnan viranhaltijoita tai luottamushenkilöitä.

Helsingissä 15. marraskuuta 2017

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto
Työvaliokunta

Justus Mollberg
puheenjohtaja
040 5926111

Reija Lampinen
sihteeri
050 3023514